
Contacto

Teléfono +34 915920624
Correo Electrónico expedientes@uimp.es

Dirección Postal

C/ Isaac Peral, nº 23
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 160/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2020 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uimp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0R6CRx8tGJ6rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración y ejecución del plan de medios (planificación y compra de
soportes de publicidad) de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo en 2020

Valor estimado del contrato 134.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 30/03/2020 al 30/11/2020

Observaciones: 30 de marzo de 2020 o tras la formalización del contrato cuando esta fuera posterior a dicha fecha,
hasta el 30 de noviembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato a la empresa Irismedia por presentar la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.uimp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0R6CRx8tGJ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc061ee7-ac7d-4e48-981f-f8022dd0580e


Precio de la oferta más baja 98.508,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.605 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

IRISMEDIA AGENCIA DE MEDIOS S.L.
NIF B84584705
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.411,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.508,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 160_1_2019
Fecha de Formalización 30/07/2020

Contrato

Contrato_Irismedia_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2169ebde-3965-49fe-9ac9-63dc48611c8b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa IRISMEDIA por presentar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2169ebde-3965-49fe-9ac9-63dc48611c8b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2169ebde-3965-49fe-9ac9-63dc48611c8b


Lugar

On line

Dirección Postal

Isaac Peral 23
(28040) Madrid España

Apertura administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2020 a las 10:30 horas
Apertura de la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

On Line

Dirección Postal

Isaac Peral 23
(28040) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2020 a las 10:30 horas
Apertura de la documentación valorable conforme a
criterios de adjudicación ponderables mediante un
juicio de valor

Lugar

On line

Dirección Postal

Isaac Peral 23
(28040) Madrid España

Apertura criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 10:30 horas
Apertura documentación valorable conforme a criterios
de adjudicación ponderables mediante la aplicación de
fórmula

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el afofo

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica ponderable mediante juicio de valor
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lfn5LsVHzxZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/03/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/03/16/pdfs/BOE-B-2020-11946.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 16/03/2020

ID 0000005520517 |  2020-136540 | Sat, 01 Aug 2020 13:03:34:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47465638957518251264452601145244023732 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lfn5LsVHzxZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/03/16/pdfs/BOE-B-2020-11946.pdf

